
        
Sazebník smluvních pokut při nedodržení pravidel BOZP 

Při  zjištění  nedostatků  v  oblasti  BOZP  a  PO,   nedodržování  bezpečnostních
předpisů,  při  porušování  ustanovení  dokumentu  „Plánu  BOZP“  a  všech  jeho
součástí bude přistoupeno k udělení finanční sankce vůči subjektu, který zmíněné
porušil, a to na základě upozornění koordinátora BOZP ve stavebním deníku (nebo
jiné stavební dokumentaci).
Všechny osoby vyskytující se na stavbě jsou povinny dodržovat předpisy týkající
se  bezpečnosti  práce,  dbát  příkazů  stavbyvedoucích  generálního  dodavatele  a
koordinátorů BOZP na staveništi.  Pracovat tak, aby neohrožovali zdraví své ani
zdraví ostatních osob zdržujících se na stavbě nebo v jejím okolí!

Smluvní pokuty budou odstupňovány :
1. první provinění proti BOZP – upozornění a výstraha
2. provinění proti BOZP pokuta s výstrahou
3. druhé a další provinění – výše pokuty se násobí až na maximální výši 
    pětinásobku základní částky + vykázání pracovníka-ů (firmy) ze staveniště.

Tabulka  maximálních  orientačních  pokut  za  porušení  níže  uvedených  bodů,
týkajících se prohřešků proti BOZP:

TYP PROVINĚNÍ PROTI BOZP POKUTA

Včasné  nedoložení  informace  o  rizicích  vznikajících  při
pracovních  nebo  technologických  postupech,  které  zhotovitel
zvolil, vyplývající z § 16,  zákona č. 309/2006 Sb.

3.000,- Kč

Zhotovitel  neplní  požadavky  na  zajištění  staveniště  stanovené
v příloze č.  1  NV č.  591/2006 Sb.,  nebo v souladu  s plánem
BOZP.

3.000,- Kč

Nepoužívání  osobních  ochranných  prostředků  vyplývajících
z prováděné  činnosti  a  stanovených  v plánu  BOZP.  (Ochrany
hlavy, pracovní obuv, ochrany očí,  reflexní vesty, atd.) NV č.
495/2001 Sb.

500,- Kč

Nepoužívání  prostředků  kolektivní  ochrany,  nebo   osobní
ochrany  pro   zabránění  pádu  osob  z výšky  nebo  do  volné
hloubky. (technické konstrukce,  zábradlí,  ohrazení,  polohovací
postroj, atd.). NV č. 362/2005 Sb.

5.000,- Kč

Nezajištění nebezpečného prostoru  pod místem práce ve výšce.
NV č. 362/2005 Sb.

3.000,- Kč

Používání  dočasné  stavební  konstrukce  na  staveništi  bez
náležitého předání odborně způsobilou osobou odpovědnou za
montáž a převzetí do užívání osobou odpovědnou za její užívání.
Používání  lešení  bez  zábradlí,  okopových  lišt  atd.  NV  č.
362/2005 Sb.

5.000,-Kč

Strana 1



Používání nevyhovujících a poškozených  žebříků na staveništi
(odporující nařízení vlády č. 362/2005 Sb.)

1.000,- Kč

Používání  poškozených  nebo  nevyhovujících  el.  zařízení,
prodlužování  kabelů,  atd.  (poškozená  izolace  kabelů,  sundaný
bezpečnostní kryt přístroje, el. přístroj bez příslušné revize, atd.)

2.000,- Kč

Dočasná  elektrická  zařízení  na  staveništi   musí  splňovat
normové  požadavky  a  musí  být  podrobena  pravidelným
kontrolám  a  revizím  ve  stanovených  intervalech.  NV  č.
591/2006 Sb. Příloha 1, část II.

3.000,- Kč

Neprovádění nebo nepoužívání prostředků pro zajištění  okrajů
výkopů   proti  pádu  fyzických  osob  do  hloubky  (překrytí,
zábradlí, zábrany, ohrazení atd.) NV č. 591/2006 Sb. Příloha 3,
část III.

3.000,- Kč

Nezřízení   bezpečných přechodů přes výkopy v návaznosti  na
hloubku výkopu.
(bez zábradlí, lišty pro slepce, nedostatečně široké atd.). NV č.
591/2006 Sb. Příloha 3, část III.

2.000,-Kč

Neprovádění zajištění stability stěn výkopu proti sesutí u ručního
i strojně  hloubeného výkopu.  (pažení, ochranné rámy, rozpěrné
konstrukce atd.)

5.000,-Kč

Pohyb  pracovníků  v prostoru  ohroženém  činností  stroje,
vymezeném   maximálním dosahem  jeho  pracovního  zařízení,
zvětšeném o 2m. NV č. 591/2006 Sb. Příloha 2, část I.

500,- Kč

Používání  k  výstupu  konstrukce,  které  k  tomu nejsou  určeny
(bednění, pažení, atd.)

1.000,-Kč

Používání  k  dopravě  osob  zařízení  nebo  části,  které  k  tomu
nejsou určeny

1.000,- Kč

Vázání břemene bez potřebné kvalifikace (vazačský, jeřábnický
průkaz). Používání poškozených vázacích prostředků

2.000,- Kč

Zjištění  požití  alkoholického nápoje  nebo toxické látky v těle
pracovníka Okamžité opuštění staveniště a pokuta.

5.000,- Kč

Porušení zákazu kouření ( kromě vyhrazených prostor ) 500,- Kč

Jiné opakující se  porušení pravidel BOZP podle závažnosti.
500,-  až  5.000,-

Kč

Strana 2


